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Finansminister. Det er derom, Sagen drejer 
sig, og da den højtærede Minister tidligere 
har være meget rede og meget villig til 
at træde i Forhandling med Tjenestemands- 
organisationerne, synes det at være en 
ganske ejendommelig Stilling, han tager nu, 
naar han siger: jeg kan overhovedet ikke 
have med andet at gøre end med de Forslag, 
som stilles her. Det forekommer mig, at 
naar Ministeren tidligere har kunnet for- 
handle med Tjenestemandsorganisationerne, 
maatte han kunne forhandle ogsaa i Dag, 
da saa meget staar paa Spil i Dag for 
Tjenestemændene. 

å Finansministeren (Bramsnæs): Hvis 
. det konservative Folkeparti har noget 
Forslag at stille, maa det stille det paa de 
Steder, hvor man politisk stiller sine For- 
slag, og tage Konsekvensen af den Behand- 
ling, som bliver det til Del. Hvis nogen 
andre har Forslag at stille, maa de i hvert 
Fald stille dem saaledes, at de kommer til 
Bevidsthed for de Mennesker, der skal be- 
handle dem. Jeg kender ikke noget til, 
at Tjenestemændene har sendt mig en 
Meddelelse om, at de er enige om noget 
som helst Forslag. 

Parkov: Jeg antager, at der fra Tjene- 
stemandsorganisationernes Side vil frem- 
komme en Udtalelse i Anledning af den af 
den højtærede Finansminister nys fremsatte 
Udtalelse. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslaget (se Tillæg C.) 
vedtoges med 71 Stemmer mod 29. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
oversendt til Landstinget. 

*' Man gik derefter til den under Nr. 6 paa 
Dagsordenen opførte Sag, som var: 

Første Behandling af Forslag til Lov om 
Forlængelse af Gyldigheden af og Nedsættelse 
af den ved Lov Nr. 1Q8 af 28. Marts 1923 om 
,Kriseværn fastsatte Toldsats for Cigarer og 
Cigarillos. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 
6885). 

. Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Hans Nielsen: Jeg finder ikke Anled- 
ning til at gøre mange Bemærkninger om 

dette Lovforslag, da jeg i et og alt kan hen- 
holde mig til den højtærede Finansministers 
Udtalelser. Jeg vil kun særlig fremhæve, 
at Lovforslaget er en ren Afviklingsforan- 
staltning, idet det gaar ud paa paa lempelig 
Maade at komme bort fra de Krisetold- 
bestemmelser, der blev vedtaget under Mi- 
nisteriet Neergaard. Jeg vil meget ind- 
trængende anbefale alle Tingets Medlemmer 
at medvirke til, at dette Lovforslag kan blive 
hurtigt ført igennem Rigsdagen. 

N. Neergaard: Jeg skal begynde.med at 
sige, at jeg maa betragte det som en Hen- 
synsløshed overfor Rigsdagen, at; dette Lov- 
forslag først fremkommer den 홢 næstsidste 
Dag, da Rigsdagen er samlet. Jeg forstaar 
ikke, hvad der kan have foranlediget dette, 
og det er i alt Fald en Fremgangsmaade, 
jeg bestemt maa protestere imod. Der lades 
ikke Rigsdagen den fornødne Tid til Over- 
vejelse af dette Lovforslag. Den oprindelige 
Lov om Kriseværn blev vedtaget under 
Hensyn til en ekstraordinær Arbejdsløs- 
hedssituation, og denne var den eneste For- 
udsætning for Loven. Der er ikke frem- 
skaffet Oplysninger med Hensyn til den nu- 
værende Arbejdsløshedssituation, og Rigs- 
dagen har altsaa ikke for Øjeblikket nogen 
Viden om det Moment, som skulde begrunde 
at gaa ind paa Lovforslaget. For saa vidt 
det kan lykkes den højtærede Finansminister 
at godtgøre, at en saadan . ekstraordinær 
Arbejdsløshedssituation er, til Stede, skal jeg 
ikke stille mig principielt imod, at der fore- 
tages en Afvikling gennem forskellige Gra- 
der af den nu bestaaende Krisetold, som 
udløber den 1. Juli. Jeg betragter det. som 
givet 홢 og det ligger for øvrigt ogsaa i For- 
slaget 홢, at den Bestemmelse, der findes 
i den gældende Lovs § 2, i hvert Til- 
fælde vil blive krævet strengt overholdt. 
Jeg sigter her til den Bestemmelse, at 
Priserne ikke maa forhøjes for de af 
Krisetoldsatserne omfattede Varer, med- 
mindre saadan Forhøjelse kan begrundes 
med en paaviselig Stigning i Raamaterialer- 
nes Pris, i Arbejdsløn eller i Virksomhedens 
øvrige Driftsudgifter. Med Henvisning til, 
hvad jeg her har udtalt, maa jeg ønske, at  
Lovforslaget henvises til et Udvalg, hvor 
det kan blive underkastet, en kort Behand- 
l i n g . .  

Drachmann: Vi mener fra - konserva- 
tiv Side, at  det er rigtigt, som foreslaaet 
ved nærværende Lovforslag, at foretage en 
gradvis Afvikling af det endnu bestaaende 
Kriseværn for Cigarer og Cigarillos, idet 
det Nedslag, der vil komme i Tolden pr. 


